campis, aquis aquarumque decursibus, quesitum et ad inquirendum.
Hec autem omnia pro-remedio anime mee et Acberti, cujus ere-

ditas fuit, et omnium fidelium christianorum, tam vivis quam de-

functis, cum consilio Acberti et filiorum ejus, dono ad Cluniacum

monasterium et monachis qui ibi Deo serviunt, ubi etiam domnus

Heymardus abba preesse videtur, ut ab hodierna die faciant quicquid

facere voluerint; et prb ipsa scriptione accepimus ab eis quinquaginta
solidos. Si quis vero contra hanc donationem litem inferre conaverit,

nisi ad emendationem venerit, omni maledictioni subjaceat; ipsa vero

stabilis maneat. S. Acberti, Hugonis filii ejus, Engonis filii, Madai-

berti, Acberti, Arnulfi, filiorum ejus, Bernardi, item Bernardi fratris

ejus, Girbaldi, Radulfi, alii Radulfi, Fulconis, Raymberti, Acberti,

Raynaldi, Gauzelmi, Teofredi, Alcherii, Arnulfi, Girberti, Aymeri,

Azonis, Adalardi, Vualterii, Iterii, Braidencii, Acelini, Teotaldi, Ful-

caldi, Archimbaldi, Stephani, Lancherii. Frater Boso scripsi die

dominico, v idus marcii, apud-Evuirandam, anno i regnante Lucdo-

vico rege2, qui de eadem donatione preceptum jussit fieri et sigiilo

suo msigmn.

Voy. n° 51, ci-dessus.

a II est bien difficile de concilier les

synchronismes de cette charte. Le roi

Louis d'Outre-mer a régné du 19 juin 936
au 10 septembre 9 54- Le i 1 mars, an i"

de son gouvernement, tomberait, donc en

937 mais, si l'on veut faire concorder le

jour du dimanche avec le cinq des ides de

mars, il faut dater cet acte du 1 1 mars938,
en supposant que l'on doive lire anno 11.

On est d'abord étonné de voir paraître
ici comme abbé Aimard, car Odon vécut

jusqu'en 9^2. Mais on voit par là qu'il
avait été adjoint de bonne heure à Odon

pour le suppléer durant ses nombreux

voyages.
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938, 20 mars.

487.

CHARTA Qt'A TEDUINUS ET UXOR EJUS ELDEBERGA QUIDQUID HABEBANT IN VILLA MAS1LIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(A. O. 55.)

Sacrosancto et exorabili loco in honore Dei et sanctorum aposto-
lorum ejus Petri et Pauli consecrato, Cluniensi scilicet monasterio,

cui preest domnus Odo, venerabilis abba. Nos igitur, in Dei nomme,

Teduinus et uxor mea Eldeberga, donamus ad predictum locum ali-

quid de rebus juris nostri, pro remissione peccatorum nostrorum et

pro salute filiorum nostrorum, pro anima quoque Evraldi, filii nos-

tri, qui in eodem loco sepultus est. Sunt vero ipse res site, in pago

Matisconense, in agro Amniaco, in villa Masiliaco; hoc est curtilum

cum omnibus suis appenditiis i, cum vineis, pratis, campis, silvis,

pascuis, aquis aquarumve decursibus, cultis et incultis, quicquid in

ipsa visi sumus habere, totum et ad integrum donamus, a die presenti
et deinceps, ut faciant rectores ipsius loci exinde quicquid facere

voluerint. Si quis vero, quod futurum esse non credimus, nos ipsi

(quod absit!), autullus de heredibus vel coheredibus nostris, seu ulla

intromissa persona, contra hanc donationem aliquam calumpniam ge-
nerare presumpserit, primitus iram Dei et offensam apostolorum ejus

incurrat, et quod repetit non valeat vendicare, sed cui litem intulerit

auri libras n coactus exsolvat; et hœc donatio semper firma stabilisque

permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Teduini et Eldeberge, qui
hanc donationem fieri et firmare rogaverunt. S. Teodorici. S. Ada-

lardi. S. Letaldi. Item alterius Letaldi. S. Johannis. S. Anseramni.

S. Sevaldi. Ego frater Jacob scripsi, dictavi xm kalendas aprilis,
anno h regnante Ludowico rege. Actum Liva villa publice.
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938,mars.

l
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488.

CIIARTA QUA ELIODUS ET ALBERICUS ET UXORES EORUM. CAMPUM SUB LORDONO CASTRO

MONASTERIO CLUNIACENSI PARTIM DANT, PARTIM VENDUNT.

(A. o. ai.)

Quod ad futurorum noticiam convenit perveniri, scripturç allega-
tionibus necesse œst annotari; unde notum omnibus Christi fîdelibus

esse volumus Elioddum et uxorem suam, nomine Galbergam necnon

et Albericum et suam uxorem, vendidisse aliquid partim de rebus

suis Cluniensibus monachis, quibus domnus Oddo abba preesse vi-

detur, partim dedisse ob anime, sue suorumque parentum remedium

hoc est campus unus sub'Lordono castro situs. Igitur ego Eliodorus,

una cum uxore, tres partes quas habeo in ipso campo vobis concedo,

scilicet medietatem pro anime mee et parentum meorum salute, et

aliam medietatem, ita dt1mtaxat pro precio xii denariorum. Albericus

quoque similiter. Terminatur a niane ab increpito, a meridie terra

Sancti Petri, a sero muro castelli, a certio terra Lelbaldi. Infra has

terminationes, ut suprascriptum est, vobis tradimus, ut scilicet a die

presenti et deinceps quod facere volueritis agatis, nemine contradi-

cente. Quod si quis, anime suçhostis, hanc nostram donationem sive

venditionem destruere conatus fuerit, habeatur a liminibus sanctse

Dei aecclesiae extraneus, et non valeat sibi. vendicare quod repetit;

insuper etiam cui injuriam fecerit, juxta mundanam legem, judi-
tiaria potestate cogente, auri unciam componat, et nostra elemo-